“Fuente: Informe número 125, proporcionados por la supervisión Saybe y Asociados” 

OBRA EJECUTADA 

OBRA EN EJECUCION 

OBRA POR EJECUTAR 

2. ETAPA DE CONSTRUCCION DE OBRAS 

a. ANTECEDENTES: 

Con un monto referencial de L. 1,845,637,424.82 (mil ochocientos 

cuarenta y cinco millones seiscientos treinta y siete mil cuatrocientos 

veinticuatro Lempiras con ochenta y dos centavos) el Consorcio SPS 

Siglo XXI, se compromete a ejecutar un total de 24 obras de 

Infraestructura Vial y Urbana en la ciudad de San Pedro Sula con el 

objetivo de mejorar la vialidad dentro de la ciudad, con el nuevo